

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ مارچ ۲۰۲۰

"کرونا" در خدمت طالب و داعش!

جمعه- ۰۱ حمل ۱۳۹۹ - کابل: از زمانی که دست چپ و راست خود را شناخته ام و مرز شادمانی و غم را درک کرده، تفاوت بین روز های ماتم و خوشی را تجربه نموده ام، چه در زمان کودکی، چه هنگام جوانی و چه هم اینک به حیث یکی از نان آوران خانه، منتظر آمدن نوروز بوده ام.

اگر در کودکی این انتظار به منظور گرفتن "عیدی" رفتن به خانه تعدادی از اقارب نزدیک، پوشیدن لباس های جدید، خوردن "کلچه های نوروزی" و در بعضی خانه ها "میوه ترکرده" بود و در جوانی شرکت در اجتماعات و جشن هائی که در کارته سخی، بادام باغ، کاغذ پران بازی در کمپنی این سرور را کامل می نمود، در موقعیت فعلی، آمدن نوروز مرا به یاد وظایفی که در قبال اعضای خانواده دارم و می باید این سنت پسندیده را از همه جهت به نسل های بعد از خود انتقال دهم، در کنار انجام وظایف مادی، همیشه ذهنم را به خود می داشته است.

در جریان این سالها، خلاف قصه هائی که بزرگان فامیل می کنند و نوروز را نه تنها سرآغاز زندگی جدید در سال جدید معرفی می دارند و ادعا دارند که در گذشته های نسبتاً نچندان دور، مردم افغانستان به خصوص شهروندان شهرهای بزرگی مانند کابل و مزار، آن را چنان فرخنده می دانستند که به موازات ذوب شدن یخ های زمستانی، تلاش می ورزیدند تا یخ های روابط خانوادگی و دوستانه را نیز در پرتو مهر و محبت برادرانه ذوب نمایند و معتقد بودند که هرگاه بین دو دوست کدورتی به وجود آید، بهتر همان است که اولتر دست آشتی دراز می کند، بلکه دوام کدورت بعد از نوروز را گناه دانسته قابل نفرین نیز می دانستند؛ بر مبنای تغییراتی سیاسی در کشور، گاهگاهی این رسم و جشن مردمی که به هیچ آیت و حدیثی وابسته نیست، مورد سوء استفاده و یا کین و نفرت قرار گرفته است.

یکی از سوء استفاده ها، برخورد ریاکارانه داکتر "نجیب" در زمان حاکمیتش بود. وی علی رغم آن که مردم می دانستند به چیزی به نام "کرامات" باور نداشت، حین "جهنده بالا" در مزار شرکت نموده، قاپیدن نقشه مند یک دستمال را در همان هنگام، با بوق و سرنا نشانه ای از خواست خدا به ادامه قدرتش تبلیغ نمود.

عکس این مدهانه گری و ریاکاری زمانی که اسلام سیاسی به قدرت رسانیده شد، نیروهای اخوانی شروع کردند به این که این سنت و جشن سنتی را مردود اعلام داشته، از زبان چند انسان متحجر در گذشته و فتوای چند اسلام زده مجنون کنونی شرکت در آن را همتراز با کفر اعلام بدارند.

اوج این سنت زدائی و دستبرد زدن به بخشی از تاریخ افغانستان زمانی بود، که طالب به قدرت رسید. طالب به همان سان که بتهای بامیان را از میان برداشت و تخریب کرد، سخت تلاش نمود تا به عناوین مختلف جلو اجرای مراسم "جهنده بالا" در مزار و "کارته سخی" را بگیرد، امری که بدان توفیق نیافت.

وقتی امروز مشاهده نمودم که نه مراسمی در کارته سخی برگزار شد و نه هم در مزار. علت آن هم رسماً "جلوگیری از گسترش ویروس کرونا" اعلام شد، بدین فکر افتادم که آیا کرونا خود به جای طالب چنین کاری را انجام داده و یا طالب است که اینبار به شکل و هیأت کرونا بروز نموده، بزرگترین و تاریخی ترین جشن مردم افغانستان را مختل نموده است.

هموطنان گرامی!

"ویروس کرونا" واقعاً قاتل و تبهکار است و از زمان بروزش تا امروز در بیش از ۱۷۱ کشور ریشه داونده و به هزاران انسان را به کام مرگ فرو برده است، مگر نباید فراموش نمایم که طالب هم به مثابه پیاده نظام ناتو و محصول "لابراتوارهای سیاسی" امپریالیسم نه تنها دست کمی از کرونا نداشته و ندارد، بلکه جنایاتش در یک روز به ویژه حین تصرف شهر مزار، صد ها بار بیشتر از کرونا بوده است.

کرونا انسان را می کشد، مگر خانه و کاشانه کسی را با توپ و راکت ویران نمی کند، در حالی که طالب، داعش و مجموع اسلام سیاسی نه تنها انسانها را آنهم "گلچین کرده" سر می برد بلکه به ویران کردن خانه و کاشانه مردم هم اکتفاء ننموده، تلاش دارد تا مدنیت های چندین هزارساله را نیز در جوامع تحت اشغالش از بین ببرد.

هموطنان گرامی!

بیانید به همان سانی که "کرونا" را جدی گرفته، همه تلاش داریم تا به کمک یک دیگر بر حیاتش در کشور خویش نقطه پایان بگذاریم، با همان عظم و با همان جسارت به جنگ امپریالیسم و ارتجاع منطقه و جهان نیز رفته، ریشه های خبیثه آنها را نیز از کشور مان قطع نمایم. از نبرد جمعی با کرونا می باید نبرد جمعی علیه امپریالیسم و ارتجاع را آموخت. این را باید بیاموزیم که کرونا و ویروسهای مشابه آن زمانی می توانند کارساز واقع شده، حیات ما را تهدید نمایند که مناسبات حاکمیت، بستر مناسب برایش فراهم سازد، این را باید بیاموزیم که برای از بین بردن کرونا می باید بستر آن را از بین برد.

سرکها ما را می طلبد!